
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

05.04.2019 № 56 

п.Дормидонтовка 

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» от 19.12.2018 № 34 «О  бюджете сельского 
поселения  «Посёлок Дормидонтовка» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 
 

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения 

«Посёлок Дормидонтовка» изменения в решение Совета депутатов сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка» от 19.12.2018 № 34 «О бюджете 

сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» на  2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» в соответствии с Положением о бюджетном 

процессе в сельском поселении «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 

муниципального района, утвержденным решением  Совета депутатов 

сельского поселения от 18.07.2016 № 184 (далее бюджет поселения) Совет 

депутатов  

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 

19.12.2018 № 34 «О бюджете сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета 

сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» на 2019 год  

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета 

сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

31 373 193,94  рубля, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 

3 721 151,94 рубль, безвозмездные поступления, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 27 652 042,00 

рубля, из них объем межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в 

сумме 148 380,00 рублей, районного бюджета 27 503 662,00 рубля; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме 

80 328 000,57 рублей;  

3) межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации по переданным полномочиям на 

2019 год в сумме 42 656 807,00 рублей; 



2 

 

4) предельный объем муниципального долга сельского поселения на 

2019 год в сумме 0,00 рублей; 

5) верхний предел муниципального долга сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; 

6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» на 2019 год в сумме 0,00 

рублей; 

7) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2019 год 

в сумме 48 954 806,63 рублей. 

1.2. В пункте 4 статьи 7 слова « на 2019 год в сумме 5 000,00 рублей» 

заменить словами « на 2019 год в сумме 2 005 000,00 рублей. 

1.3. В пункте 5 статьи 7 слова «в сумме 834 951,94 рубль» заменить 

словами «в сумме 1 198 278,96 рублей. 

1.3. Приложения № 4, № 6, № 8, № 10, № 12, № 14 к решению Совета 

депутатов от 19.12.2018 № 34 утвердить в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

планово-бюджетную комиссию (председатель Грушеватая М.В.) 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 
 
 

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения 
                             Е.Н. Шабанова                                                   Ю.С. Черненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения  
"Поселок Дормидонтовка"  
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 
от 19.12.2018 № 34 

 

 

Поступление доходов в  бюджет сельского поселения «Посёлок 

Дормидонтовка» по основным источникам в 2019 году 
 

(рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации доходов 

Сумма на 

2019 год 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 3 721 151,94 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 290 000,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со ст.227, 227.1, 228 НК РФ 

290 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

834 951,94 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

302 775,38 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 121,42 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

586 356,84 



4 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-56 301,70 

000 1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 656 900,00 

000 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения  

доходы 

570 000,00 

000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения  

доходы, уменьшенные на величину расходов 

86 000,00 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 900,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 748 700,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

118 000,00 

000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 126 000,00 

000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 520 000,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

771 200,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

213 500,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

144 800,00 

000 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением  земельных участков) 

72 000,00 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

72 800,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

45 800,00 



5 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
45 800,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 652 042,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
27 652 042,00 

000 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
3 943 650,00 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Субвенции из краевого фонда компенсаций на 

реализацию Закона Хабаровского края от 

30.11.2005г. № 312 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов полномочиями органов государственной 

власти Хабаровского края по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям за счет 

средств краевого бюджета» 

22 900,00 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 200,00 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

146 180,00 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
23 537 112,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 31 373 193,94 

 

 

Глава сельского поселения                                                          Ю.С.Черненко 

 

 
Приложение 6 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения  
"Поселок Дормидонтовка"  
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 
от 19.12.2018 № 34 
 

Распределение  бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

(муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов  

бюджета сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» на 2019 год 
 

        (рублей) 

Наименование показателя Целевая статья 
Вид 

расхода 
2019 год 

1 2 3 4 

 



6 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность и защита населения и территории 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» от 

чрезвычайных ситуаций на 2016-2020 годы» 

01 0 00 00000 000 506 930,00 

Основное мероприятие «Укрепление 

противопожарного состояния учреждений, жилого 

фонда, территории сельского поселения» 

01 0 01 00000 000 506 930,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Укрепление 

противопожарного состояния учреждений, жилого 

фонда, территории сельского поселения» 

01 0 01 20020 000 506 930,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 0 01 20020 244 506 930,00 

Муниципальная программа «Развитие 

гидротехнического сооружения сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка» в 2014-2021 

годах» 

03 0 00 00000 000 1 808 722,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

гидротехнического сооружения на территории 

сельского поселения» 

03 0 01 00000 000 1 808 722,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Обеспечение 

безопасности гидротехнического сооружения на 

территории сельского поселения» 

03 0 01 04060 000 1 808 722,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 04060 244 1 808 722,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2015-2020 годы» 

05 0 00 00000 000 2 586 973,00 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 05 0 01 00000 000 1 037 418,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Уличное освещение» 
05 0 01 05030 000 1 037 418,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 0 01 05030 244 1 037 418,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории» 
05 0 02 00000 000 1 549 555,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Благоустройство 

территории» 

05 0 02 05040 000 1 549 555,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 0 02 05040 244 1 549 555,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» на 

2019-2024 годы» 

09 0 00 00000 000 40 000,00 

Основное мероприятие «Профессиональное 

развитие кадрового потенциала администрации 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

09 0 01 00000 000 40 000,00 

Выполнение мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в 

администрации сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2015-2020 годы» 

09 0 01 11020 000 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  09 0 01 11020 244 40 000,00 

Муниципальная программа «Предупреждение 

коррупции в сельском поселении «Поселок 

Дормидонтовка» на 2017-2022 годы» 

10 0 00 00000 000 500,00 

Основное мероприятие «Антикоррупционная 10 0 01 00000 000 500,00 



7 

пропаганда» 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Антикоррупционная 

пропаганда» 

10 0 01 11030 000 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  10 0 01 11030 244 500,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» на 2015-2020 годы» 

11 0 00 00000 000 243 850,00 

Основное мероприятие «Проведение комплексных 

мер по оформлению муниципального имущества» 
11 0 01 00000  000 243 850,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Проведение комплексных 

мер по оформлению муниципального имущества» 

11 0 01 11040 000 243 850,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 11040 244 243 850,00 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 

жилых домов, находящихся в муниципальной 

собственности сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального 

района Хабаровского края на 2015-2024 годы» 

14 0 00 00000 000 9 287 836,00 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

жилых домов» 
14 0 01 00000 000 9 287 836,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Капитальный ремонт 

жилых домов» 

14 0 01 05010 000 287 836,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

14 0 01 05010 243 287 836,00 

Выполнение мероприятий направленных на 

выполнение работ по капитальному ремонту домов 

ул. Вяземская,23, ул. Чапаева,21, ул. Солнечная,6-1, 

ул. Горького,16  в рамках основного мероприятия 

«Капитальный ремонт жилых домов»  

14 0 01 13911 000 7 000 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

14 0 01 13911 243 7 000 000,00 

Выполнение мероприятий направленных на 

выполнение работ по капитальному ремонту 

кровли жилого дома по ул. Дзержинского,1а в 

рамках основного мероприятия «Капитальный 

ремонт жилых домов» 

14 0 02 13911 000 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

14 0 02 13911 243 2 000 000,00 

Муниципальная программа "Улучшение 

жилищных условий граждан, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов сельского 

поселения "Поселок Дормидонтовка" на 2017-2020 

годы" 

15 0 00 00000 000 50 000,00 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных 

условий граждан, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов сельского поселения"  

15 0 01 00000 000 50 000,00 



8 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Улучшение жилищных 

условий граждан, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов сельского поселения"  

15 0 01 01030 000 50 000,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 15 0 01 01030 322 50 000,00 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

в сельском поселении "Поселок Дормидонтовка" на 

2017-2021 годы" 

16 0 00 00000 000 500,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 

информационного обеспечения субъектов малого и 

среднего предпринимательства" 

16 0 01 00000 000 500,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Совершенствование 

информационного обеспечения субъектов малого и 

среднего предпринимательства" 

16 0 01 00000 000 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  16 0 01 00000 244 500,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

сельского поселения "Поселок Дормидонтовка" 

Вяземского муниципального района на 2018-2022 

годы 

17 0 00 00000 000 2 643 445,00 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов сельского 

поселения "Поселок Дормидонтовка" 

17 0 01 00000 000 400 000,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов 

сельского поселения "Поселок Дормидонтовка" 

17 0 01 05005 000 400 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  17 0 01 05005 244 400 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий  сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" 

17 0 02 00000 000 2 243 445,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Благоустройство 

общественных территорий  сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" 

17  0 02 05006 000 250 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  17  0 02 05006 244 250 000,00 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Благоустройство 

общественных территорий  сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" по реконструкции и 

благоустройству парка 

17 0 02 13911 000 1 993 445,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  17 0 02 13911 244 1 993 445,00 

Муниципальная программа «Комплексного 

развития транспортной инфраструктуры на 

территории сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального 

района Хабаровского края на 2017 - 2026 годы» 

18 0 00 00000 000 3 998 278,96 

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории сельского 

поселения» 

18 0 01 00000 000 1 198 278,96 



9 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории сельского 

поселения» 

18 0 01 14040 000 1 198 278,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  18 0 01 14040 244 1 198 278,96 

Выполнение мероприятий направленных на 

выполнение работ по капитальному ремонту дорог 

от ул. Дзержинского до перекрестка с ул. 

Калинина, от ул. Калинина до перекрестка с ул. 

Заводской в рамках основного мероприятия 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 

территории сельского поселения» 

18 0 01 13911 000 2 800 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  18 0 01 13911 244 2 800 000,00 

Обеспечение функционирования высшего  

должностного лица органов местного 

самоуправления 

71 0 00 00000 000 791 700,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 000 791 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
71 1 00 10010 000 791 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 1 00 10010 121 608 064,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 10010 129 183 636,00 

Обеспечение функций аппарата органов местного 

самоуправления 
72 0 00 00000 000 2 853 814,94 

Аппарат органов местного самоуправления 

(местных администраций) 
72 2 00 00000 000 2 853 814,94 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
72 2 00 10010 000 2 157 109,00 

Фонд оплаты труда государственных                                   

(муниципальных) органов  
72 2 00 10010 121 1 656 766,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

72 2 00 10010 129 500 343,00 

Расходы на обеспечение функций аппарата органов 

местного самоуправления 
72 2 00 10020 000 696 705,94 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

72 2 00 10020 122 47 949,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
72 2 00 10020 242 138 612,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  72 2 00 10020 244 502 949,94 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
72 2 00 10020 851 1 640,00 

Уплата  иных платежей 72 2 00 10020 853 5 555,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
91 0 00 00000 000 49 515 450,67 



10 

поселений 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений 

91 1 00 00000 000 49 515 450,67 

Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О 

наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями 

Хабаровского края по применению 

законодательства об административных 

правонарушениях» 

91 1 00 0П320 000 2 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  91 1 00 0П320 244 2 200,00 

Резервный фонд местных администраций  91 1 00 10050 000 2 005 000,00 

Резервные средства 91 1 00 10050 870 2 005 000,00 

Выполнение мероприятий направленных на 

выполнение работ по уточнению границ поселения 

в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

91 1 00 11010 000 66 667,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  91 1 00 11010 244 66 667,00 

Выполнение мероприятий направленных на 

выполнение работ по уточнению границ поселения 

в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

91 1 00 11011 000 3 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  91 1 00 11011 244 3 500 000,00 

Выполнение прочих расходных обязательств 

муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений 

91 1 00 11040 000 961 596,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  91 1 00 11040 244 575 257,67 

Уплата  налога на имущество организаций и 

земельного налога 
91 1 00 11040 851 386 339,00 

Мероприятия по предоставлению субсидий 

юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) на возмещение убытков 

хозяйствующим субъектам, связанных с 

реализацией твердого топлива населению 

91 1 00 13910 000 7 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов 

и (или) возмещение фактически понесенных затрат 

в связи с  производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

91 1 00 13910 811 7 000,00 

Выполнение мероприятий в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений по строительству трех двухквартирных 

домов 

91 1 00 13911 000 6 000 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

91 1 00 13911 414 6 000 000,00 



11 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями на регулирование тарифов на 

товары и услуги организаций коммунального 

комплекса 

91 1 00 16110 000 39 287,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16110 540 39 287,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями на выдачу разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов 

расположенных на территории поселения 

коммунального комплекса 

91 1 00 16140 000 24 416,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16140 540 24 416,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по размещению заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд 

91 1 00 16150 000 104 681,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16150 540 104 681,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями на осуществление организации 

предоставления муниципальных услуг 

91 1 00 16170 000 90 847,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16170 540 90 847,00 



12 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по назначению и выплате пенсий за 

выслугу лет муниципальным служащим и доплаты 

к пенсии выборному должностному лицу 

91 1 00 16190 000 26 032,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16190 540 26 032,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по последующему финансовому 

контролю за исполнением бюджета поселения 

91 1 00 16200 000 4 341,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16200 540 4 341,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по приватизации жилых помещений 

91 1 00 16210 000 5 352,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16210 540 5 352,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 

91 1 00 16230 000 68 406,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16230 540 68 406,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществлении органами местного самоуправления 

управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями на решение вопросов местного 

значения сельского поселения и вопросов местного 

значения муниципального района, реализуемых на 

91 1 00 16260 000 42 293 445,00 



13 

территории сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16260 540 42 293 445,00 

Осуществление полномочий по реализации 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

91 1 00 51180 000 146 180,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
91 1 00 51180 121 111 582,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

91 1 00 51180 129 33 698,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  91 1 00 51180 244 900,00 

Выполнение мероприятий в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений по разработке генеральных схем 

очистки территории сельского поселения 

91 1 01 11010 000 70 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 01 11010 244 70 000,00 

Реализация мероприятий в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений поселений по 

улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих и осуществляющих свою 

деятельность в сельской местности 

91 1 02 11010 000 100 000,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 91 1 02 11010 322 100 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ      80 328 000,57 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                              Ю.С.Черненко 
 

 

 
Приложение 8 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения  "Поселок 
Дормидонтовка" Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 19.12.2018 № 34 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2019 год 
(рублей) 

Наименование показателя 

Коды ведомственной классификации 

Гла

ва 

Раз

дел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 



14 

Администрация сельского 

поселения "Поселок 

Дормидонтовка" Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края 

119         80 328 000,57 

Общегосударственные вопросы 119 01 00 00 0 00 00000 000 7 262 023,61 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

119 01 02 00 0 00 00000 000 791 700,00 

Обеспечение функционирования 

высшего  должностного лица 

органов местного самоуправления 

119 01 02 71 0 00 00000 000 791 700,00 

Глава муниципального 

образования 
119 01 02 71 1 00 00000 000 791 700,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

119 01 02 71 1 00 10010 000 791 700,00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

119 01 02 71 1 00 10010 121 608 064,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

119 01 02 71 1 00 10010 129 183 636,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

119 01 04 00 0 00 00000 000 3 190 970,94 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2019-2024 

годы» 

119 01 04 09 0 00 00000 000 40 000,00 

Основное мероприятие 

«Профессиональное развитие 

кадрового потенциала 

администрации сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» 

119 01 04 09 0 01 00000 000 40 000,00 

Выполнение мероприятий в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2015-2020 

годы» 

119 01 04 09 0 01 11020 000 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 01 04 09 0 01 11020 244 40 000,00 

Обеспечение функций аппарата 119 01 04 72 0 00 00000 000 2 853 814,94 



15 

органов местного самоуправления 

Аппарат органов местного 

самоуправления (местных 

администраций) 

119 01 04 72 2 00 00000 000 2 853 814,94 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

119 01 04 72 2 00 10010 000 2 157 109,00 

Фонд оплаты труда 

государственных                                   

(муниципальных) органов 

119 01 04 72 2 00 10010 121 1 656 766,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

119 01 04 72 2 00 10010 129 500 343,00 

Расходы на обеспечение функций 

аппарата органов местного 

самоуправления 

119 01 04 72 2 00 10020 000 696 705,94 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

119 01 04 72 2 00 10020 122 47 949,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

119 01 04 72 2 00 10020 242 138 612,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 01 04 72 2 00 10020 244 502 949,94 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
119 01 04 72 2 00 10020 851 1 640,00 

Уплата иных платежей 119 01 04 72 2 00 10020 853 5 555,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 04 91 0 00 00000 000 297 156,00 

Закон Хабаровского края от 

24.11.2010 № 49 «О наделении 

органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Хабаровского края 

по применению законодательства 

об административных 

правонарушениях» 

119 01 04 91 1 00 ОП320 000 2 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 01 04 91 1 00 ОП320 244 2 200,00 



16 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций по 

переданным полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

регулирование тарифов на товары 

и услуги организаций 

коммунального комплекса 

119 01 04 91 1 00 16110 000 39 287,00 

Иные межбюджетные трансферты 119 01 04 91 1 00 16110 540 39 287,00 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществлении 

органами местного 

самоуправления управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

выдачу разрешений на 

строительство, разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта объектов расположенных 

на территории поселения 

коммунального комплекса 

119 01 04 91 1 00 16140 000 24 416,00 

Иные межбюджетные трансферты  119 01 04 91 1 00 16140 540 24 416,00 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществлении 

органами местного 

самоуправления управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

размещению заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для 

муниципальных нужд 

119 01 04 91 1 00 16150 000 104 681,00 



17 

Иные межбюджетные трансферты  119 01 04 91 1 00 16150 540 104 681,00 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществлении 

органами местного 

самоуправления управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

осуществление организации 

предоставления муниципальных 

услуг 

119 01 04 91 1 00 16170 000 90 847,00 

Иные межбюджетные трансферты 119 01 04 91 1 00 16170 540 90 847,00 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществлении 

органами местного 

самоуправления управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

назначению и выплате пенсий за 

выслугу лет муниципальным 

служащим и доплаты к пенсии 

выборному должностному лицу 

119 01 04 91 1 00 16190 000 26 032,00 

Иные межбюджетные трансферты  119 01 04 91 1 00 16190 540 26 032,00 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществлении 

органами местного 

самоуправления управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

последующему финансовому 

контролю за исполнением 

бюджета поселения 

119 01 04 91 1 00 16200 000 4 341,00 

Иные межбюджетные трансферты  119 01 04 91 1 00 16200 540 4 341,00 



18 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществлении 

органами местного 

самоуправления управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

приватизации жилых помещений 

119 01 04 91 1 00 16210 000 5 352,00 

Иные межбюджетные трансферты  119 01 04 91 1 00 16210 540 5 352,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

119 01 06 00 0 00 00000 000 68 406,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 06 91 0 00 00000 000 68 406,00 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 06 91 1 00 00000 000 68 406,00 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций по 

переданным полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

119 01 06 91 1 00 16230 000 68 406,00 

Иные межбюджетные трансферты 119 01 06 91 1 00 16230 540 68 406,00 

Резервные фонды  119 01 11 00 0 00 00000 000 2 005 000,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 11 91 0 00 00000 000 2 005 000,00 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 11 91 1 00 00000 000 2 005 000,00 

Резервный фонд местных 

администраций 
119 01 11 91 1 00 10050 000 2 005 000,00 



19 

Резервные средства 119 01 11 91 1 00 10050 870 2 005 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
119 01 13 00 0 00 00000 000 1 205 946,67 

Муниципальная программа 

«Предупреждение коррупции в 

сельском поселении «Поселок 

Дормидонтовка» на 2017-2022 

годы» 

119 01 13 10 0 00 00000 000 500,00 

Основное мероприятие 

«Антикоррупционная пропаганда» 
119 01 13 10 0 01 00000 000 500,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Антикоррупционная пропаганда» 

119 01 13 10 0 01 11030 000 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 01 13 10 0 01 11030 244 500,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом  сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» на 

2015-2020 годы» 

119 01 13 11 0 00 00000 000 243 850,00 

Основное мероприятие 

«Проведение комплексных мер по 

оформлению муниципального 

имущества» 

119 01 13 11 0 01 00000 000 243 850,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Проведение комплексных мер по 

оформлению муниципального 

имущества» 

119 01 13 11 0 01 11040 000 243 850,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 01 13 11 0 01 11040 244 243 850,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 13 91 0 00 00000 000 961 596,67 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 13 91 1 00 00000 000 961 596,67 

Выполнение прочих расходных 

обязательств муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 01 13 91 1 00 11040 000 961 596,67 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 01 13 91 1 00 11040 244 575 257,67 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
119 01 13 91 1 00 11040 851 386 339,00 

Национальная оборона 119 02 00 00 0 00 00000 000 146 180,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
119 02 03 00 0 00 00000 000 146 180,00 



20 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 02 03 91 0 00 00000 000 146 180,00 

Прочие непрограммные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 02 03 91 1 00 00000 000 146 180,00 

Осуществление полномочий по 

реализации Федерального закона 

от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной 

службе» первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

119 02 03 91 1 00 51180 000 146 180,00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

119 02 03 91 1 00 51180 121 111 582,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

119 02 03 91 1 00 51180 129 33 698,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 02 03 91 1 00 51180 244 900,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
119 03 00 00 0 00 00000 000 506 930,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

119 03 09 00 0 00 00000 000 506 930,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность и защита 

населения и территории сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» от чрезвычайных 

ситуаций на 2016-2020 годы» 

119 03 09 01 0 00 00000 000 506 930,00 

Основное мероприятие 

«Укрепление противопожарного 

состояния учреждений, жилого 

фонда, территории сельского 

поселения» 

119 03 09 01 0 01 00000 000 506 930,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Укрепление противопожарного 

состояния учреждений, жилого 

фонда, территории сельского 

поселения» 

119 03 09 01 0 01 20020 000 506 930,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 03 09 01 0 01 20020 244 506 930,00 

Национальная экономика 119 04 00 00 0 00 00000 000 9 374 167,96 

Водное хозяйство 119 04 06 00 0 00 00000  000 1 808 722,00 



21 

Муниципальная программа 

«Развитие гидротехнического 

сооружения сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» в 2014-

2021 годах» 

119 04 06 03 0 00 00000 000 1 808 722,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

гидротехнического сооружения на 

территории сельского поселения» 

119 04 06 03 0 01 00000 000 1 808 722,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Обеспечение безопасности 

гидротехнического сооружения на 

территории сельского поселения» 

119 04 06 03 0 01 04060 000 1 808 722,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 04 06 03 0 01 04060 244 1 808 722,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
119 04 09 00 0 00 00000 000 3 998 278,96 

Муниципальная программа 

«Комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» 

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края на 2017 

- 2026 годы» 

119 04 09 18 0 00 00000 000 3 998 278,96 

Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории сельского поселения»  

119 04 09 18 0 01 00000 000 3 998 278,96 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории сельского поселения» 

119 04 09 18 0 01 14040 000 1 198 278,96 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 04 09 18 0 01 14040 244 1 198 278,96 

Выполнение мероприятий 

направленных на выполнение 

работ по капитальному ремонту 

дорог от ул. Дзержинского до 

перекрестка с ул. Калинина, от ул. 

Калинина до перекрестка с ул. 

Заводской в рамках основного 

мероприятия «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории сельского 

поселения» 

119 04 09 18 0 01 13911 000 2 800 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 04 09 18 0 01 13911 244 2 800 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
119 04 12 00 0 00 00000 000 3 567 167,00 



22 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в сельском 

поселении "Поселок 

Дормидонтовка" на 2017-2021 

годы" 

119 04 12 16 0 00 00000 000 500,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

информационного обеспечения 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

119 04 12 16 0 01 00000 000 500,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

"Совершенствование 

информационного обеспечения 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

119 04 12 16 0 01 04120 000 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 04 12 16 0 01 04120 244 500,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 04 12 91 0 00 00000 000 3 566 667,00 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 04 12 91 1 00 00000 000 3 566 667,00 

Выполнение мероприятий 

направленных на выполнение 

работ по уточнению границ 

поселения в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 04 12 91 1 00 11010 000 66 667,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 04 12 91 1 00 11010 244 66 667,00 

Выполнение мероприятий 

направленных на выполнение 

работ по уточнению границ 

поселения в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 04 12 91 1 00 11011 000 3 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 04 12 91 1 00 11011 244 3 500 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
119 05 00 00 0 00 00000 000 20 595 254,00 

Жилищное хозяйство 119 05 01 00 0 00 00000 000 15 287 836,00 



23 

Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт жилых 

домов, находящихся в 

муниципальной собственности 

сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2015-2024 

годы» 

119 05 01 14 0 00 00000 000 9 287 836,00 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт жилых 

домов» 

119 05 01 14 0 01 00000 000 9 287 836,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Капитальный ремонт жилых 

домов» 

119 05 01 14 0 01 05010 000 287 836,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

119 05 01 14 0 01 05010 243 287 836,00 

Выполнение мероприятий 

направленных на выполнение 

работ по капитальному ремонту 

домов ул. Вяземская,23, ул. 

Чапаева,21, ул. Солнечная,6-1, ул. 

Горького,16  в рамках основного 

мероприятия «Капитальный 

ремонт жилых домов»  

119 05 01 14 0 01 13911 000 7 000 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

119 05 01 14 0 01 13911 243 7 000 000,00 

Выполнение мероприятий 

направленных на выполнение 

работ по капитальному ремонту 

кровли жилого дома по ул. 

Дзержинского,1а в рамках 

основного мероприятия 

«Капитальный ремонт жилых 

домов» 

119 05 01 14 0 02 13911 000 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

119 05 01 14 0 02 13911 243 2 000 000,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 05 01 91 0 00 00000 000 6 000 000,00 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 05 01 91 1 00 00000 000 6 000 000,00 

Выполнение мероприятий в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений по строительству трех 

119 05 01 91 1 00 13911 000 6 000 000,00 



24 

двухквартирных домов 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

119 05 01 91 1 00 13911 414 6 000 000,00 

Коммунальное хозяйство 119 05 02 00 0 00 00000 000 7 000,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 05 02 91 0 00 00000 000 7 000,00 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 05 02 91 1 00 00000 000 7 000,00 

Мероприятия по предоставлению 

субсидий юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) на возмещение 

убытков хозяйствующим 

субъектам, связанных с 

реализацией твердого топлива 

населению 

119 05 02 91 1 00 13910 000 7 000,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с  

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

119 05 02 91 1 00 13910 811 7 000,00 

Благоустройство 119 05 03 00 0 00 00000 000 5 300 418,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2015-2020 

годы» 

119 05 03 05 0 00 00000 000 2 586 973,00 

Основное мероприятие «Уличное 

освещение» 
119 05 03 05 0 01 00000 000 1 037 418,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Уличное освещение» 

119 05 03 05 0 01 05030 000 1 037 418,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 05 03 05 0 01 05030 244 1 037 418,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории» 
119 05 03 05 0 02 00000 000 1 549 555,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Благоустройство территории» 

119 05 03 05 0 02 05040 000 1 549 555,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 05 03 05 0 02 05040 244 1 549 555,00 



25 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

сельского поселения "Поселок 

Дормидонтовка" Вяземского 

муниципального района на 2018-

2022 годы" 

119 05 03 17 0 00 00000 000 2 643 445,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" 

119 05 03 17 0 01 00000 000 400 000,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия  

"Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" 

119 05 03 17 0 01 05005 000 400 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 05 03 17 0 01 05005 244 400 000,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" 

119 05 03 17 0 02 00000 000 2 243 445,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия  

"Благоустройство общественных 

территорий  сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" 

119 05 03 17 0 02 05006 000 250 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 05 03 17 0 02 05006 244 250 000,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия 

«Благоустройство общественных 

территорий сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» по 

реконструкции и благоустройству 

парка 

119 05 03 17 0 02 13911 000 1 993 445,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 05 03 17 0 02 13911 244 1 993 445,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 05 03 91 0 00 00000 000 70 000,00 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 05 03 91 1 00 00000 000 70 000,00 

Выполнение мероприятий в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений по разработке 

генеральных схем очистки 

территории сельского поселения 

119 05 03 91 1 01 11010 000 70 000,00 



26 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
119 05 03 91 1 01 11010 244 70 000,00 

Социальное обеспечение 

населения 
119 10 03 00 0 00 00000 000 150 000,00 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов 

сельского поселения "Поселок 

Дормидонтовка"  на 2017-2020 

годы" 

119 10 03 15 0 00 00000 000 50 000,00 

Основное мероприятие  

"Улучшение жилищных условий 

граждан, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов 

сельского поселения " 

119 10 03 15 0 01 00000 000 50 000,00 

Реализация направлений расходов 

в рамках основного мероприятия  

"Улучшение жилищных условий 

граждан, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов 

сельского поселения " 

119 10 03 15 0 01 01030 000 50 000,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
119 10 03 15 0 01 01030 322 50 000,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 10 03 91 0 00 00000 000 100 000,00 

Прочие непрограммные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 10 03 91 1 00 00000 000 100 000,00 

Реализация мероприятий в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений по улучшению 

жилищных условий граждан, 

проживающих и осуществляющих 

свою деятельность в сельской 

местности  

119 10 03 91 1 02 11010 000 100 000,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
119 10 03 91 1 02 11010 322 100 000,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
119 14 03 00 0 00 00000 000 42 293 445,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

119 14 03 91 0 00 00000 000 42 293 445,00 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений 

119 14 03 91 1 00 00000 000 42 293 445,00 



27 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществлении 

органами местного 

самоуправления управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

решение вопросов местного 

значения сельского поселения и 

вопросов местного значения 

муниципального района, 

реализуемых на территории 

сельского поселения 

119 14 03 91 1 00 16260 000 42 293 445,00 

Иные межбюджетные трансферты  119 14 03 91 1 00 16260 540 42 293 445,00 

ИТОГО РАСХОДОВ            80 328 000,57 

 

 

Глава сельского поселения                                                             Ю.С.Черненко 
 

 
Приложение 10 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения  
"Поселок Дормидонтовка"  
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
от 19.12.2018 № 34 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» бюджету муниципального района 

на 2019 год  

(рублей) 

Наименование показателя 2019 год 

1 2 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на регулирование тарифов  на товары и 

услуги организаций коммунального комплекса 39 287,00 

 Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на выдачу разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов расположенных на территории 

поселения коммунального комплекса 24 416,00 

 



28 

 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  по размещению заказов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 104 681,00 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  на осуществление организации 

предоставления муниципальных услуг 90 847,00 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по назначению и выплате пенсий за 

выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии выборному должностному 

лицу 26 032,00 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по последующему финансовому контролю 

за  исполнением бюджета поселения 4 341,00 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по приватизации жилых помещений 5 352,00 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 68 406,00 

Осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений  в соответствии с заключенными соглашениями 

на решение вопросов местного значения сельского поселения и вопросов местного 

значения муниципального района, реализуемых на территории сельского поселения 42 293 445,00 

Итого 42 656 807,00 

 

 

Глава сельского поселения                                                              Ю.С.Черненко 
 

 
Приложение 12 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения  
"Поселок Дормидонтовка"  
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
от 19.12.2018 № 34 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения «Посёлок Дормидонтовка» на 2019 год  

                                                                         (рублей) 

Код Наименование кода администратора, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

программы (подпрограммы), кода 

экономической классификации источников 

финансирования внутреннего дефицита бюджета 

поселения 

2018 год 

1 2 3 

119 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 
48 954 806,63 



29 

119 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
48 954 806,63 

119 01 05  00 00 00 0000 500 Увеличение остатка средств бюджетов -31 373 193,94 

119 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -31 373 193,94 

119 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   
-31 373 193,94 

119 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

сельских поселений 
-31 373 193,94 

119 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 80 328 000,57 

119 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 80 328 000,57 

119 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
80 328 000,57 

119 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселения 
80 328 000,57 

  Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения 
 
48 954 806,63 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                              Ю.С.Черненко 
 

 
Приложение 14 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения  
"Поселок Дормидонтовка"  
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
от 19.12.2018 № 34 

 

 

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ из бюджета 

поселения в 2019 году 
 

(рублей) 
 №                                   

п/п 

Наименование программы  Объем 

финансирования 

2019 год 

1 2 3 

1 «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка» от чрезвычайных ситуаций на 

2016-2020 годы» 

506 930,00 

2 «Развитие гидротехнического сооружения сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» в 2014-2021 годах» 
1 808 722,00 

3 «Благоустройство территории сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2015-2020годы» 2 586 973,00 

4 «Предупреждение коррупции в сельском поселении «Поселок 

Дормидонтовка» на 2017-2022 годы» 500,00 

5 «Управление муниципальным имуществом сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» на 2015-2020 годы» 
243 850,00 

 



30 

 

6  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края на 2017 - 2026 годы» 
3 998 278,96 

7 «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в сельском поселении "Поселок Дормидонтовка" 

на 2017-2021 годы"  

500,00 

8 «Капитальный ремонт жилых домов, находящихся в муниципальной 

собственности сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  на 2015-2023 

годы» 

9 287 836,00 

9 "Формирование современной городской среды на территории 

сельского поселения "Поселок Дормидонтовка" Вяземского 

муниципального района на 2018-2022 годы" 

2 643 445,00 

10 "Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей 

и молодых специалистов сельского поселения "Поселок 

Дормидонтовка" на 2017-2020 годы" 
50 000,00 

11  «Развитие муниципальной службы в администрации сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка» на 2019-2024 годы» 
40 000,00 

  Итого 21 167 034,96 

 

Глава сельского поселения                                                            Ю.С.Черненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

Пояснительная записка  

 

к проекту решения «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка» от 19.12.2018г. № 34 «О бюджете сельского 

поселения  «Поселок Дормидонтовка» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

Внесение изменений в бюджет осуществляется на основании  уведомлений 

краевого и районного бюджетов, уточнения источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета. 

Безвозмездные поступления на 2019 год корректируются в сторону увеличения   на 

сумму 23 293 445,00 рублей: 

1) увеличение поступления иных межбюджетных трансфертов  в сумме 3 500 

000,00 рублей на выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения 

границ сельского поселения на основании уведомления от 28.02.2019 № 44; 

3) увеличение поступления иных межбюджетных трансфертов  – 19 793 445,00 

рублей на основании уведомления № 46 от 28.02.2019 (капитальный ремонт домов ул. 

Вяземская,23, ул. Чапаева,21, ул. Солнечная д.6, кв.1, ул. Горького,16 в общей сумме 

7 000 000,00 рублей; ремонт кровли ул. Дзержинского 1а в размере 2 000 000,00 рублей; 

изготовление проектно-сметной документации на строительство трех двухквартирных 

домов в сумме 6 000 000,00 рублей; капитальный ремонт асфальто-бетонного покрытия 

дорог – 2 800 000,00 рублей; благоустройство территории парка – 1 993 445,00 рублей). 

 

С учетом изменения доходы бюджета на 2019 год  составят 31 373 193,94 рубля. 

 

Расходы бюджета на 2019 год корректируется в сторону увеличения на основании 

уточнения в сумме   - 72 248 251,63 рубль: 

 

1) увеличение расходов по подразделу 0102 «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и муниципального образования» в сумме  9 353,00 рубля 

(распределение остатка прошлого года на выплату заработной платы с начислениями в 

связи с планируемой индексацией заработной платы с 01.10.2019 г.); 

2) увеличение расходов по подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» - 158 306,94 рублей (в рамках 

расходов на обеспечение функций аппарата органов местного самоуправления  

распределение остатка прошлого года на: 

- выплату заработной платы с начислениями в связи с планируемой индексацией 

заработной платы с 01.10.2019 г.  – 25 527,00 рублей;  

- закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий – 15 352,00 рубля (оплата услуг связи – 6 400,00 рублей, в связи с увеличением 

ставки НДС с 01.01.2019г.; обновление баз и обслуживание ПП 1С «Предприятие» – 8 

952,00 рубля, в связи с увеличением стоимости услуг с 01.01.2019г.); 

- оплату коммунальных услуг за отопление в связи с увеличением стоимости 

тарифов на тепловую энергию с 01.07.2019 года – 25 527,94 рублей; 

- приобретение канцелярских  и хозяйственных товаров – 51 900,00 рублей. 

Увеличение в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы в администрации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» на 2019 -2024 

годы»– 40 000,00 рублей на оплату курсов по повышению квалификации; 

3) увеличение расходов по подразделу 0111 «Резервные фонды»  на 

финансирование непредвиденных расходов в соответствии с Порядком использования 

средств резервного фонда – 2 000 000,00 рублей (распределение остатка прошлого года); 



32 

4) увеличение расходов по подразделу 0113 «Другие общегосударственные 

вопросы» - 767 577,67 рублей (распределение остатка прошлого года на приобретение 

указателей улиц – 150 000,00 рублей, определение рыночной стоимости – 9 000,00 рублей, 

обследование элементов строительных конструкций – 33 898,00 рублей в рамках 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом», увеличение в 

рамках непрограммных расходов в сумме 574 679,67 рублей, из них: в размере 124 679,67 

рублей на оплату отопления за квартиру по ул. Дзержинского 1а, на благоустройство 

территории возле здания администрации - 450 000,00 рублей); 

5) увеличение по подразделу 0309 «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» - 

245 964,00 рубля (распределение остатка прошлого года в рамках муниципальной 

программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций» на приобретение и доставку ж/б труб – 44 464,00 рубля, обновление 

минерализованных полос – 31 500,00 рублей, установка емкостей под пожарные водоемы 

– 170 000,00 рублей); 

6) увеличение расходов по подразделу 0406 «Водное хозяйство» - 500 000,00 

рублей (распределение остатка прошлого года в рамках муниципальной программы 

«Развитие гидротехнического сооружения» на содержание дамбы); 

7) увеличение расходов по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)» - 3 163 327,02 рублей (распределение остатка прошлого года на содержание 

улично-дорожной сети – 363 327,02 рублей; из средств иных межбюджетных трансфертов  

на капитальный ремонт (реконструкция) дорог: ул. Дзержинского до перекрестка с ул. 

Калинина,  ул. Калинина до перекрестка с ул. Заводской – 2 800 000,00 рублей); 

8) увеличение расходов по подразделу 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики» - 3 500 000,00 рублей (реализация направлений расходов в 

рамках непрограммных расходов на проектно-сметную документацию по разграничению 

границ поселения из средств иных межбюджетных трансфертов); 

9) увеличение расходов по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» - 15 131 836,00 

рублей (распределение остатка прошлого года на ремонт жилого фонда в сумме 

131 836,00 рублей, из средств иных межбюджетных трансфертов – 15 000 000,00 рублей 

на капитальный ремонт домов ул. Вяземская,23, ул. Чапаева,21, ул. Солнечная д.6, кв.1, 

ул. Горького,16 в общей сумме 7 000 000,00 рублей; ремонт кровли ул. Дзержинского 1а в 

размере 2 000 000,00 рублей; изготовление проектно-сметной документации на 

строительство трех двухквартирных домов в сумме 6 000 000,00 рублей); 

10) увеличение  расходов по подразделу 0503 «Благоустройство» - 4 478 442,00 

рубля (распределение остатка прошлого года в рамках основного мероприятия «Уличное 

освещение» - 787 415,00 рублей, из них  на устройство и оплату уличного освещения по 

ул. Заводская  – 750 000,00 рублей, на обслуживание уличного освещения – 9 878,00 

рублей, приобретение светильников – 27 537,00 рублей; в рамках основного мероприятия 

Благоустройство территории» - 1 897 582,00 рубля, в том числе: валка деревьев – 

42 000,00 рублей, вывоз мусора – 45 300,00 рублей, на установку контейнерных площадок 

– 866 282,00 рубля, водоотведение – 400 000,00 рублей, на оплату по срочным трудовым 

договорам на общественные работы – 94 000,00 рублей. Увеличение на выполнение 

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды» - 

2 243 445,00 рублей, в том числе: распределение остатка прошлого года на реализацию расходов 

проектно-сметной документации по реконструкции и благоустройству парка в рамках основного 

мероприятия «Благоустройство общественных территорий  сельского поселения "Поселок 

Дормидонтовка" – 250 000,00 рублей; из средств иных межбюджетных трансфертов в рамках 

основного мероприятия «Благоустройство общественных территорий  сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" на реконструкцию и благоустройство парка – 1993 445,00 рублей); 

11) увеличение расходов по подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера» в сумме 42 293 445,00 рублей (распределение остатка прошлого года 

согласно заключенного соглашения на решение вопросов местного значения сельского 



33 

поселения и вопросов местного значения муниципального района, реализуемых на 

территории сельского поселения). 

 

Всего в результате внесенных изменений доходы бюджета сельского поселения на 

2019 год  составят – 31 373 193,94 рубля, расходы – 80 328 000,57 рублей, дефицит, в 

размере остатка прошлых лет – 48 954 806,63 рублей. 

 

 

Ведущий специалист                                                                            Е.О.Черненко  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


